descendebat ab Jerusalem in Jericho, et incidit in latrones, qui etiam despoliaverunt eum; et plagis impositis, abierunt semivivo relicto. Accidit autem ut sacerdos quidam descenderet eadem via, et viso illo præterivit. Similiter autem et levita, cum esset secus locum, et videret eum, pertransiit. Samaritanus autem quidam iter faciens venit secus eum; et videns eum misericordia motus est; et appropians ligavit vulnera ejus, infundens oleum et vinum. Et imponens illum in jumentum suum, duxit in stabulum, et curam ejus egit. Et altera die protulit duos denarios, et dedit stabulario, et ait: Curam illius habe, et quodcumque supererogaveris, ego cum rediero reddam tibi. Quis horum trium videtur tibi proximus fuisse illi qui incidit in latrones? At ille dixit: Qui fecit misericordiam in illum. Et ait illi Jesus: Vade, et tu fac similiter.

et couvert de plaies, s'en allèrent, le laissant à demi mort. Or il arriva qu'un prêtre descendait par le même chemin, et, l'ayant vu, passa outre. Pareillement un lévite, se trouvant près de là, le vit et passa outre. Mais un Samaritain, qui était en voyage, vint près de lui, et, le voyant, fut ému de compassion; et s'approchant, il banda ses plaies, y versant de l'huile et du vin; et, le mettant sur sa monture, il le conduisit en une hôtellerie, et prit soin de lui. Et le jour suivant, il tira deux deniers, et les donnant à l'hôte, dit: Aie soin de lui, et tout ce que tu dépenseras de plus, je te le rendrai à mon retour. Lequel de ces trois te semble avoir été le prochain de celui qui tomba entre les mains des brigands? Il répondit: Celui qui a été compatissant pour lui. Et Jésus lui dit: Va, et fais de même.

## \* Paragraphe Sixième

## JÉSUS DANS LA MAISON DE MARTHE.

Or il arriva que, pendant qu'ils étaient en chemin, il entra dans un village, et une femme, nommée Marthe, le reçut dans sa maison. Et celle-ci avait une sœur, nommée <sup>1</sup> Marie, laquelle, assise aux pieds du Seigneur, écoutait sa parole. Ce-

(α) Factum est autem, dum irent, et ipse intravit in quodam castellum, et mulier quædam, Martha nomine, excepit illum in domum suam. Et huic erat soror, nomine Maria, quæ etiam sedens secus pedes Domini

α. L. X. 38-42.

\* « Hæc historia apte subjecta est a Luca post descriptam missionem « discipulorum, ut jam ostenderet, Dominum suo facto docuisse, quod « illis cum mitterentur verbo docuerat, et præceperat. Castellum autem in quo hic dicitur Martha Dominum suscepisse in domum suam, « satis certum est fuisse Bethaniam. Nam hoc Joannes (c. xi) dicit « fuisse castellum Mariæ et Marthæ sororum Lazari. » (Jans. Gandav., *Comm. in Concord.*, c. LXXXII.) « Itaque cum ille vicus proximus esset « Hierosolymis, verisimile est parabolam Samaritani, cui præsentem « historiam subjungit Lucas, propositam a Domino, dum Hierosolymis « versaretur, aut in hujusce urbis vicinia. » (Lamy, *Harm.*, lib. III, chap. VII.)